DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 13Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 33/2019
CONTRATO Nº.33/2019.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.059.613/0001-18.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
serviços de microfi lmagem, digitalização, Licença de Uso INDEXA, serviço
de digitação de processos e armazenamento de microfi lmes.
FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XVI.
ASSINATURA: 29/11/2019.
VALOR: R$ 408.324,39 (quatrocentos e oito mil trezentos e vinte e quatro
reais e trinta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 29/11/2019 à 28/11/2021
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 126
Programa: 1424
Projeto/Atividade – 8238
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339140
Ação: 235387
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 503769

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º32/2019
PROCESSO Nº: 2019/589690
OBJETO: Locação do Salão B do Hangar – Centro de Convenções da Ama-
zônia, para Solenidade de Posse dos 389 novos assistentes administrativos
da SUSIPE e realização do Encontro do Conselho Nacional de Secretários
de Justiça, Cidadania, Direitos Humanos e Administração Penitenciária.
CONTRATANTE:

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,inscrita no CNPJ sob o n°07.730.458/0001-

45.

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº

03.584.058/0001-18

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, incisos II e XXIV
VALOR:
R$ 25.790,00 (vinte e cinco mil setecentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
 Proj. Ativ.: 8314
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Ação: 233368
ORDENADOR
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 32
Data: 04/12/2019
Número da Dispensa: 32/2019
ORDENADOR: PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 503764

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 5.208/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n°s: 2019/591617-PG, de 28 de novembro
de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ÁGUA AZUL/PA, no período de 28/11 a 01/12/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de
Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar agenda Públi-
ca do Governo do Estado, no referido município.

AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA, CPF 648.935.962-68, matrícula
funcional nº 5918089/2, cargo Assistente operacional II, lotação

Coordenadoria de Transportes.
Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.209 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em exercício, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/598368, de 2 de dezembro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARABÁ/PA, no período de 04 a 07/12/2019.

Servidor Objetivo
WANDENKOLK PASTEUR GONÇALVES, CPF 042.468.532-91,
matrícula funcional nº 3173348/1, cargo Coordenador do

Núcleo, lotação Gabinete da Casa Civil.

Participar da Feira de Agronegócio de Carajás/2019, como
representante da Casa Civil da Governadoria, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de dezembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 504171

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 603/2019 – CMG, 04 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 908/2019 - CMG, datado de 03/12/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA

JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 02/12 a
04/12/2019

3,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2019
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 504097
PORTARIA Nº 604/2019 – CMG, 04 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 904/2019 - CMG, datado de 03/12/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de MOJU/PA,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ALAN WANTUIR DE MELO DIAS 5826322/1 411.605.502-63 29/11 a
30/11/2019 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de dezembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 504150